
職員紹介 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
令和５年４月３日 第１号 

かほく あい こども園 

発行責任者 園長 志田 道広 

かほく あい こども園だより  ４月号 

 『あい の中で 瞳 輝く子ども』の育成に向けて 

 例年になく早いサクラのたよりが届いた令和５年 4 月、かほくあいこども園の新たな

1 年が始まります。新しく入園されたお友達を含め、今年度は 168 名のお友達と 3１名

の職員でのスタートとなります。 

脱コロナに向かう今年度、どのような生活様式に落ち着くのかその見通し立たない状況

ですが、昨年度同様「子ども達の今」を大切にしてお子さんの成長支援にあたりたいと考

えております。 

子どもの成長支援で一番大切なことは、いつの時も申し上げることですが、おうちの方

の思いを中心に子どもを取り巻く大人社会がどれだけ協働できるかということと思って

います。私たち園職員は私たちの立場でお子さんの成長支援のお役に立てるようにという

思いでおりますので、思いのやり取りの連携をお願いいたします。 

新型コロナ感染症に関わる園の対応につきましては前年度にお知らせしておりますが、

コロナ前の通常の生活を見据えつつ、感染症類別 5 類に移行する 5 月 8 日まで慎重な対

応をとって参ります。ただ、様々な対応については、個人（保護者）の判断によるとされ

ているところもありますので、園の対応が全てではないことを申し添えます。この点につ

いてもご相談させていただきながらと考えております。 

令和 5 年度 1 年も、よろしくお願いいたします。 

～はじまりの会～ 
４月３日(月)、ひとつ大きくなって

お兄さんお姉さんのクラスになった子

どもたちが、みんなで遊戯室に集ま

り、一年の始まりのお話を聞いたり、

新しい職員の紹介を聞いたりしまし

た。 

 新しいことが始まるドキドキとワク

ワクが、子どもたちの表情から伝わっ

てきます。いよいよ新しい年度のスタ

ート、一人ひとりの子どもたちの〈は

じまり〉を感じる気持ちを大切にしな

がら関わっていきます。 

４月のにこにこわくわく 

新しい先生は、どんな先生かな？ 

ひとつお兄さんお姉さんになりました！ 



 

 

 

  

 

 

 

信夫 

堀川 
本間 

村上 

眞木 渡辺 
菅原 軽部 

石沢 

〈職員室〉 

園 長  志田 道広 

副園長  高取 麻美 

主幹教諭(未満児主任)  菅原 萌 

主 任(以上児主任)  田澤 理絵 

事 務  檜山 京子 

志田 
菅原 

田澤 高取 
檜山 

清野 奥山 本間 

〈１歳児担当〉 

りんご組  軽部 信江 

      眞木 純子 

いちご組  菅原 萌〇（4 月） 

      渡辺 弘恵 

      松崎 美希〇（5月から） 

       

 〈２歳児担当〉 

さくらんぼ組 堀川 恵利子〇 本間 唯 

村上 智香   信夫 博子 

〈年少児担当〉 

うさぎ組  奥山 沙紀 
こあら組  本間 紅美子〇 
学年副担任 清野 舞香 

〈年中児担当〉 

つばめ組  太田 美保〇 

副担任  渡邉 知佳 

いるか組  渡邊 聖奈 

 副担任  石沢 友紀子 

〈運転手兼業務員〉 

 半澤 栄次 

 土屋 博明 

      

半澤 
土屋 

〈５歳児担当〉 

そ ら組  飯野 美里   ひかり組  柳橋 奈緒美 

副担任  阿部 志織〇   副担任  伊藤 志緒里 

阿部 
飯野 柳橋 伊藤 

〈給食室〉 

横尾 真梨  
伊藤 真奈美 
堀江 秀美  
布施 いづみ 

〈年次フリー〉 

安部 弘子   池田 浩美 

職員紹介 

3１名の職員でスタートしま

す。 

どうぞよろしくお願いいた

します。 

（〇は年次リーダーです。） 

太田 渡邊(聖) 渡邉(知) 

堀江 横尾 布施 伊藤 

※諸事情により、給食室の異動は変更になりました。 


